



زاگانی با اشاره به شاهد بودن چند نماینده درباره اظهارات صالحی:

یادش می‌آورم!



صفحه ۲

۱۷ هزار نفر ۴ ماهه بارانه نقدی طلب دارند

حذف شدگان اشتباهی

صفحه ۳

آرژانتینی‌ها مجسمه کلمب را پایین کشیدند

صفحه ۱۵

با افزایش قیمت به ۲۹۷۱ تومان

دلار دولتی به آزاد نزدیک شد

صفحه ۳

هشدار تاریخی پوتین به اردوغان که تکذیب شد

سوریه را به استالینگراد ترکیه و سعودی تبدیل می‌کنیم

اگرچه یک خبرگزاری رسمی روسیه ماجرای تهدید رئیس‌جمهور ترکیه توسط همتای روس را تکذیب کرده اما عدم واکنش کاخ کرملین به این خبر داغ نشان می‌دهد روزنامه مسکو تایمز، نخستین منبع انتشار این خبر، دست کم گوشه‌ای از حقیقت را بازنهاده است. البته پایگاه برخط این روزنامه دیروز پس از انتشار تکذیبیه توسط خبرگزاری اسپوتنیک، نزدیک به کرملین، اصل خبر را از روی تازمایش حذف کرد. خبری که می‌گفت ولادیمیر پوتین در پاسخ به ادعای رجب طیب اردوغان، مبنی بر تغییر سیاست روسیه در قبال سوریه، سفیر این کشور را احضار کرده و با دیکتاتور خواندن اردوغان به او هشدار داده از فرخوانده و در دیدار ۲ ساعته‌اش با سفیر ترکیه در مسکو مرد اول آنکارا را از موضع بالا چنین خطاب قرار داده است: «به رئیس‌جمهور دیکتاتور بگو برو به جهنم. اگر از حمایت تروریست‌های داعش دست بردار روسیه در برابر ترکیه اقدام‌های شدید دیپلماتیک اتخاذ خواهد کرد. ما آماده‌ایم سوریه را به استالینگراد بزرگی برای اردوغان و متحدان سعودی و گروه گانگستری هیتلری‌شان تبدیل کنیم. دیکتاتور کوچک شما آدم دورویی است که از یک‌سو به کودتای نظامی مصر حمله می‌کند و از سوی دیگر قصد دارد دولت منتخب سوریه را از قدرت برکنار کند. چین، ایران و روسیه بقای سوریه را تضمین می‌کنند».

اما خبرگزاری اسپوتنیک، دیروز گزارش روزنامه مسکو تایمز را تکذیب کرد اگرچه دفتر رسانه‌های کرملین واکنشی در این باره نشان نداد. در نتیجه سایت خبری ترکی T24 نیز که این خبر را به نقل از روزنامه روسی منتشر کرده بود به عذرخواهی از رئیس‌جمهور ترکیه پرداخت و اعلام کرد خبر پیش از ویرایش سردبیری منتشر شده و اصل خبر از روی سایت برداشته شده است.

اوباما در دیدار رهبران یهودی: اگر به ایران حمله کنیم، مقاومت لبنان با موشک‌های خود تل‌آویو را هدف قرار خواهد داد

حزب‌الله مانع جنگ

زمانی که به کاخ سفید آدمم فهمیدم دولت بوش طرحی برای حمله نظامی به ایران آماده نکرده است



صفحه ۲

استکبار ستیزی تعطیل نمی‌شود

سیدمهدی حاجی‌آبادی

روزنه
که روشنفکری سکولار ایرانی بیمار است و مبتلایان از ناحیه شدائد همین بیماری است که هرگز نتوانسته و نمی‌تواند حتی برای یک مرتبه به جای زمانی‌نیا» است که در وبگاه نیویورک آمده است. نویسنده نیویورک را از به‌عنوان «معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی» نام برده است. در نقل او آمده است: «آنچه ایرانی‌ها می‌خواهند این است که مردم آمریکا فکر نکنند ما کاری نداریم جز اینکه هر روز به خیابان‌ها بیاییم و فریاد بزیم «مرگ بر آمریکا». ما کار خود را داریم، سرگرمی خود را داریم و زندگی خود را داریم. گفتن «مرگ بر آمریکا» یکی از لوازم همیشگی انقلاب بوده است که ما دیگر به آن گوش نمی‌دهیم. آن اشعارا دیگر به یک امر عادی تبدیل شده است».

روزنه
ایمان را با واوم گرفتن از تعبیر رهبر معظم انقلاب باید در قامت «روشنفکرانمائی» فهم کرد و به رسمیت شناخت که تعلق به بخش کمیک تاریخ داشته و عملا و به صورت خویش‌فرما و خودخواسته عهده‌دار مسؤولیت دلقک‌بازی از میانه سکولارهای اپوزیسیون نظام شده‌اند. همین بی‌تفاتی است که مانع آن می‌شود در اولین و جدی‌ترین اصل محوری در بحث رسول‌الله بوده و هست.

روزنه
همین بی‌تفاتی است که مانع از آن شده و می‌شود تا ندانند مرگ بر استکبار یعنی مرگ بر تفرعن، یعنی مرگ بر تکبر، یعنی مرگ بر انانیت، یعنی مرگ بر خودبینی، یعنی مرگ بر خودمحوری و یعنی مرگ بر آمریکا در مقام متعین‌ترین کانون چنان تفرعنی و بالاخره یعنی مرگ بر تقی‌زاده‌ها و میرزاملکم‌خان‌ها و کلامان زیبایی خالی از محتوا و حاکمی از امتناعی که خویش‌کامانه و خودمحورانه نگاه و کلام‌شان آغشته از طعن و تحقیر و لودگی و استهزا و استخفاف است!

روزنه
ترش‌روانه نمی‌توان این واقعیت را کتمان کرد

روزنه
ادامه در صفحه ۱۱

دوران پساتوافق و مشکل دوچندان دولت

امیرعلی جهانداد

روزنه
مسئول اتاق ایران در اندیشکده وودرو ویلسون از او پرسید: «کتر ظریف! آیا شکست در مذاکرات هسته‌ای بر سیاست خارجی ایران تاثیرگذار خواهد بود؟ اگر بله، چگونه؟ تاثیر این شکست بر سیاست داخلی چگونه؟ البته می‌دانم که این حوزه مربوط به شما نیست». ظریف جواب داد: «همینطور است زیرا ما روندی را شروع کرده‌ایم که هدف از آن تغییر فضای سیاست خارجی کشور است. اگر با وجود تلاش‌های ما برای تعامل، این تلاش‌ها بی‌نتیجه بماند، مردم ایران این فرصت را خواهند داشت تا ۱۶ ماه دیگر که انتخابات پارلمانی در ایران برگزار می‌شود، به این عملکرد ما (با آرای خود) پاسخ دهند». عملکرد دولت در حوزه‌های داخلی و بویژه اقتصادی اصلا رضایتبخش نبوده است و می‌توان این ادعا را داشت که دولت طی مدت ۲ سال گذشته با دوپینگ مذاکرات هسته‌ای کار را پیش آورده است و اگر این مذاکرات نبود دولت بسیار زودتر از اینجا به بن‌بست رسیده بود.

روزنه
حاصل جمع عملکرد دولت باعث شد در ۲۴ خرداد به بهانه ۲ سالگی دولت: هر کس به دنبال دلایل این ناکارآمدی بگردد، به‌عبارت دیگر برای اکثریت تحلیلگران ناکارآمدی محرز بود و تنها نوع نگاه و علت‌های آن مورد اختلاف نظر بود. از یک منظر دولت روحانی را نمی‌توان در مدعای عمومی (معیشت و اقتصاد مردم) و مدعای خاص دولت (رفع تحریم‌ها، حل مشکلات اقتصادی و توسعه) موفق دانست. دولت در مدعایی خاص، همگرایی با غرب را تجویز کرد اما نتیجه کاهش ۵۰ درصدی قیمت نفت و کاهش ۵۰ درصدی درآمد ملی بود و این یعنی شکست ایده مدیریتی دولت برای اداره کشور. در این میان حتی حامیان دولت نیز صدای انتقاد را نسبت به ناکارآمدی دولت بلند کردند.

روزنه
کرپاسچی در مصاحبه‌ای تفصیلی گفت: «تبادل اینگونه باشد که مسؤولیت‌ها را از دوش خودمان برداریم و تا بگویند که چرا فلان کار را نکردید، بگویم تحریم هستی... در هر شرایطی حتی در شرایط تحریم کارهایی هست که می‌شود انجام داد و نباید آن کارهایی که می‌شود را به بهانه تحریم سر باز کنیم. با آدم‌های سالخورده و خسته نمی‌توان کشور اداره کرد. بعد از مذاکرات هسته‌ای دولت می‌خواهد چه کند؟ مشکل دولت رفع حصر نیست؛ مشکل ناکارآمدی است!» و روزنامه آفتاب‌یزد با انتشار یادداشتی انتقادی نوشت: «بخشی از مردم هرچند اندک که تا چندی پیش همراه دولت و سیاست‌هایش بودند امروز به این نتیجه رسیده‌اند که کلید حسن روحانی کارساز نیست».

ادامه در صفحه ۱۱



قرارداد صلح یا نقشه جنگ؟

سیدعابدین نورالدینی

بر اساس آنچه کاخ سفید منتشر کرده، موضوع حمله نظامی به ایران یکی از محورهای جلسه اوباما با رهبران یهودی در آمریکا بوده است. در واقع



جلسه‌ای که اوباما برای جلب حمایت آپیک از توافق هسته‌ای با ایران برگزار کرد با محوریت بررسی گزینه نظامی و امکان‌سنجی جنگ علیه ایران انجام شد. اوباما در این جلسه تلاش کرد به رهبران یهودی آمریکا نشان دهد در شرایط فعلی شرایط برای جنگ با ایران فراهم نیست. او شرایط پس از رد توافق هسته‌ای در کنگره را برای رهبران آپیک به تصویر کشید. گزینه نظامی به‌عنوان گزینه جایگزین توافق هسته‌ای مطرح شد و اوباما برای آنها توضیح داد شرایط برای حمله به ایران فراهم نیست. او حتی بیان کرد جورج بوش نیز برنامه‌ای برای حمله نظامی به ایران تدوین نکرده بود! او با این اظهار نظر به رهبران آپیک یادآوری کرد رئیس‌جمهور جنگ‌طلب قبلی که ۲ جنگ بزرگ در مرزهای شرقی و غربی ایران به‌راه انداخت نیز موضوع ناتوانی در حمله نظامی به ایران را پذیرفته بود! در واقع مهم‌ترین پیام نشست آپیک در کاخ سفید، اقرار به ناتوانی آمریکا در استفاده از گزینه نظامی علیه ایران بوده است!

اما این به معنای چشم‌پوشی آنها از جنگ نیست. اوباما برای جنگ نقشه دارد!

آنچه اوباما همواره در ناکارآمدی گزینه نظامی علیه ایران گفته، بر پایه توان بازدارندگی ایران استوار است. مهم‌ترین رکن این بازدارندگی، ایجاد یک کانال مستقیم نظامی از تهران تا سرزمین‌های اشغالی است که در واقع باعث شده اسرائیل به گروگان ایران برای حفظ امنیت خود تبدیل شود. سوریه به‌عنوان بازوی جریان مقاومت و حزب‌الله لبنان نقش مثبت آهنین را در خط مستقیم ایفا می‌کنند. اوباما همین را به سران آپیک یادآوری کرد. او گفت در صورت شروع جنگ آمریکا علیه ایران، این اسرائیل است که آسیب می‌بیند چراکه تل‌آویو در معرض موشک‌های حزب‌الله لبنان است! اعداد تا در صورت نامنی تل‌آویو و از هم پاشیدن نظام امنیتی اسرائیل، یهودیان سرزمین‌های اشغالی جز دریا از همه طرف در محاصره قرار می‌گیرند!

بنابراین در نقشه اوباما برای جنگ، باید ابتدا امنیت اسرائیل تامین شود! یعنی باید چاره‌ای برای حزب‌الله کرد! در واقع راه ایران از لبنان می‌گذرد! بزرگ‌ترین خاگریز ایران، در لبنان است! جورج بوش یک بار در سال ۲۰۰۶ به سمت این خاکریز یورش برد اما در عمل نتیجه آن شد که جنگ‌طلب‌ترین رئیس‌جمهور آمریکا حتی به مرحله تدوین یک نقشه جنگ علیه ایران هم نرسید!

اوباما بر اساس این واقعیت خواستار حمایت از توافق هسته‌ای است. اوباما بارها اعلام کرده آنچه آمریکا و اسرائیل درباره ایران می‌خواهند، با این توافق محقق خواهد شد. او از آغاز دور جدید مذاکرات بارها اعلام کرد توافق هسته‌ای ضریب امنیت آمریکا و اسرائیل را افزایش خواهد داد. او هفته گذشته اما مجبور شد درباره این موضوع کمی رمزگشایی کند. اوباما گفت: رژیم بازرسی‌ها به صورت فشرده در ۱۵ سال آینده ادامه خواهد داشت و پس از ۱۵ سال و با توجه به اطلاعاتی که از ایران به دست آمده، آن زمان فرصت بهتری برای حمله نظامی به ایران است.

در واقع این اظهار نظر اوباما بیان صریح درباره میزان اثرگذاری توافق هسته‌ای برای ایجاد فرصت حمله به ایران بود! نکته قابل تامل و شگفت‌انگیز اینکه اوباما در ادامه سخنانش درباره امکان حمله نظامی به ایران پس از توافق هسته‌ای، به موضوع «حزب‌الله» اشاره کرد.

ادامه در صفحه ۱۱

بازگشت همه به سوی اوست

جناب آقای بابک یعقوبی

مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده: برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان گرامی صبر و اجر مسألت داریم

فارغ‌التحصیلان مؤسسه آموزشی باقرالمعلم